
 
 

 
 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
C  O  P  I  A 

 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 87 del 19/09/2007 
 
 
 
Progressivo generale n. 1068 
del 19/09/2007  
 
 
 
 
OGGETTO: “LIQUIDAZIONE DIFFERENZA RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 
2006 IN FAVORE DEL DOTT. CAMERO MICHELE, SEGRETARIO GENERALE, A 
SEGUITO RECEPIMENTO PROVVEDIMENTO N. 50/2007 DELL’AGENZIA 
AUTONOMA PER LA GESTIONE DEI SEGRETARI COMUNALI”. 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2007; 
- Della delibera di giunta Comunale n. 118. del 28.05.2007 di approvazione del PEG. 

 



                                                        
 
 
 
                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
                                                                         (Dr. Luigi Panunzio)      
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
 
  
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
     IL DIRIGENTE  
 
 Premesso che con propria determinazione dirigenziale n. 37 del 12/04/2007, si prendeva atto 
ai fini della imputazione e liquidazione della spesa, del Decreto Sindacale n. 13028 del 12/03/2007, 
concernente l’attribuzione della retribuzione di risultato per l’anno 2006 in favore del Segretario 
Generale di questo Comune dott. CAMERO MICHELE; 
 Dato atto che nella determinazione del “monte salario” di riferimento per l’anno 2006 per la 
determinazione dell’importo massimo del 10% destinato alla retribuzione di risultato del  segretario 
comunale, non veniva preso in considerazione l’ammontare dei diritti di segreteria erogati nello 
stesso anno; 
 Rilevato che Il Consiglio di Amministrazione della Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunale e Provinciali, con propria deliberazione n. 50 del 21/03/2007, ha 
recepito il parere dell’ARAN  in merito alla nozione di “monte salari”, per cui nello stesso deve 
ricomprendersi tra le voci retributive che compongono la retribuzione anche la voce “diritti di 
segreteria”; 
 Ritenuto, pertanto, di dover recepire il surriportato orientamento dell’Agenzia per la 
Gestione dell’Albo dei Segretari e, per l’effetto, inserire nel calcolo della determinazione  del 
“monte salari” per l’anno 2006 anche l’importo per diritti di segreteria liquidati nell’anno 2006  
ammontanti a complessivi  €  4.967,00=; 
 Constatato che la retribuzione di risultato è stata determinata nella misura del 10% del 
Monte Salari dell’anno 2006, per cui al Dott. Camero Michele deve essere corrisposta una 
differenza di compenso pari ad € 496,70; 
 Accertata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 107 del TUEL approvato con 
D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
      DETERMINA 
 
 
1) Per le motivazioni in narrativa esplicitate, che qui si intendono integralmente riportate, liquidare 

al dott. CAMERO MICHELE, Segretario Generale di questo Comune, la differenza di 
“retribuzione di risultato” relativa all’anno 2006, pari ad € 496,70. 

2) Autorizzare l’U.O. Contabilità del Personale ad erogare le competenze come sopra determinate. 
3) Imputare la spesa complessiva di € 496.70, ai Residui passivi 2006 Cap. PEG n. 10783: “Fondo 

finanziamento retribuzione di risultato Segretario Generale”, gestione esercizio 2007, come da 
attestato di copertura di spesa allegato alla presente. 

4) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il sig. Lomartire Giuseppe. 
5) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’U.O. Gestione 

del Personale ed all’U.O. Contabilità del personale, per quanto di rispettiva competenza. 
 
              


	COMUNE DI MOLFETTA
	SETTORE FINANZIARIO
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	N. 87 del 19/09/2007


	     IL DIRIGENTE 

